
 

 
 

 

 

 

COMITE SYNDICAL  

SEANCE DU MARDI 02 AVRIL 2024 

 

Le 02 avril deux mille vingt-quatre à 16h00 le comité syndical de l’Agence Landaise Pour 

l’Informatique, dûment convoqué, s’est réuni, sous la présidence de Madame Magali VALIORGUE, 

Présidente (Seconde convocation suite à absence de quorum lors de la première réunion). 

 

DELIBERATION N°08 

ADHESION A L’ASSOCIATION DES COLLECTIVITES PUBLIQUES 

UTILISANT DES SYSTEMES D’INFORMATION (ACPUSI) 

 

Présents :  

Dominique BIZIERE, Hervé CARREL, Colette DESTRADE, Christine FOURNADET, Marc LAFOURCADE, 

Philippe LAMARQUE, Magali VALIORGUE. 

 

Absents Excusés :  

Henri BEDAT, Quentin BENCHETRIT, Frédéric CARRERE, Jean-François CHIVRACQ, Jeanne COUTIERE, 

Céline FOURNIER, Didier GAUGEACQ, Serge LASSERRE, Ambre LAVEUR-BERRUYER, Karl MADER, 

Corinne MANCICIDOR, Pascal MARTINEZ, Julien PARIS, Stéphane SERE, Adeline VERGEZ. 

 

Date de convocation par voie dématérialisée : 26 mars 2024 

Secrétaire de séance : Philippe LAMARQUE 

 

Nombres de membres en exercice : 22 

Présents : 7 

Votants/Pour : 7 

Abstention : 0  

 

 

 

 



 

 

 
 

L’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes d’Information (ACPUSI) est une 

association crée en 1984 qui, au 1er janvier 2022, regroupe plus de 170 collectivités territoriales ou 

établissement publics utilisateurs des logiciels CIVIL de la Société Ciril GROUP.  

Tous les adhérents bénéficient : 

 

 De la force d’un “club utilisateur” indépendant, 

 D’un partenariat constructif formalisé par une charte avec la société CIRIL pour des 

logiciels et des services de qualité, 

 D’une remise de 5% sur l’ensemble des prestations CIRIL (hors contrats de maintenance) 

ainsi que sur le prix catalogue des modules complémentaires, 

 D’1 téléformation gratuite de 2h pour la 2ème année de souscription au service Assistance 

Formation En Ligne (AFEL), 

 D’ateliers produits gratuits sur les logiciels CIRIL : Civil-Net Finances, Civil-Net RH, 

Enfance, Elections, 

 D’informations, d’échanges d’expériences et de conseils entre utilisateurs via simple 

inscription sur le site internet : www.acpusi.org, 

 De la participation gratuite à l’Assemblée Générale avec des rencontres et débats avec les 

intervenants de la société Ciril GROUP sur leurs différents produits. 

 

L’adhésion donne lieu à une cotisation annuelle, établie selon la strate de population de la commune 

ou type de structure précisé au règlement intérieur.  

LE COMITE SYNDICAL 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 31 décembre 2003 portant création du Syndicat Mixte 

Départemental ALPI,  

 

Vu les statuts du Syndicat Mixte Départemental ALPI modifiés par arrêté préfectoral du 30 janvier 

2020, 

 

Considérant, l’intérêt d’adhérer à cette association,  

 

Après en avoir délibéré, DECIDE : 

 

Article 1 : 

 
D’adhérer à l’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes d’Information (ACPUSI) 

D’inscrire chaque année les crédits nécessaires correspondant à la cotisation annuelle de la 

collectivité, soit 680 euros.  

 

 

 

http://www.acpusi.org/


 

 

 
 

Article 2 : 

D’autoriser la Présidente à signer tout document afférent à ce dossier. 
 

 

Madame La présidente certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte et informe 

qu’il peut  faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois 

suivant sa publication ou  notification. Il peut être saisi par l’application informatique « Télérecours » 

accessible par le  site internet www.telerecours.fr. 

 

 

 

Fait à Mont-de-Marsan, le 02 avirl 2024 

    La Présidente du Syndicat Mixte  

Départemental ALPI 

Magali VALIORGUE 

 

 

 

- Acte a été télétransmis électroniquement le :  
- est devenu exécutoire le :  
- a été publié/affiché le :  
 
Identifiant unique : 040-254003304- 
 

 

http://www.telerecours.fr/

